Por lo demás, ¿a quién puede sorprender que nuestra inteligencia se oscurezca ante los arcanos de la divinidad, puesto que en casi todo momento se encuentra manchada por el polvo de los pensamientos mundanos? *Sacúdete el polvo* (Is 52, 2), muchacha, *hija de Sion*. Si somos hijos de Sion, levantemos aquella escalera de la contemplación, dotémosnos de alas como águilas por medio de las cuales nos podamos elevar sobre las cosas terrenales y volar hacia las realidades celestiales. Saboreemos las realidades celestiales y *no los bienes terrenales, pues en estas realidades está sentado Cristo a la derecha de Dios* (Col 3, 1). Sigamos por el camino por el que nos precedió Pablo, quien se elevó hasta los secretos del tercer cielo, donde *oyó los misterios que no puede pronunciar el hombre* (2 Cor 12, 4).

Ascendamos siguiendo nuestra mente, pues esta asciende hasta el cielo para estimular y arrastrar consigo nuestros deseos. Cristo ascien-

manera la razón llega a ver aquello en lo que cree la fe (cf. Agustín, *Trin.* 15, 27, 49). Por su parte, san Anselmo declara su deseo de llegar a comprender lo que cree su fe y ama su corazón (*Proslog.* 1).

Christus misit nobis Spiritum suum, ut spiritum nostrum levaret post ipsum; Christus ascendit corpore, nos ascendamus mente. Ascensio itaque illius fuit corporalis, nostra autem sit spiritualis. Utquid enim ascensionis nostre doctorem atque ductorem Spiritum exhibuit, nisi quia ascensum nostrum interim spiritualem esse voluit? Nam ad corporalem ascensionem illam que futura est in nobis, veniet ipse corporaliter, in ea carne quam assumpsit pro nobis, secundum illud: *Sic veniet quemadmodum vidistis eum euntem in celum*. Ascendamus igitur spiritualiter, ascendamus intellectualiter, quo interim non licet corporaliter.

Parum autem nobis debet esse ad primi celi secreta mentis contemplatione ascendere. Ascendamus de primo ad secundum, et de secundo ad tertium. Contemplatione ascendentibus de visibilibus ad invisibilia, de corporalibus ad spiritualia, primo occurrit consideratio immortalitatis, secundo consideratio incorruptibilitatis, tertio consideratio eternitatis. Ecce triplex regio immortalitatis, incorruptibilitatis, eternitatis. Prima est regio spiritus humani, secunda spiritus angelici, tertia spiritus divini. Spiritus siquidem humanus immortalitatem quasi quamdam sui juris hereditatem possidet, quam nullo tempore, nulla diuturnitate in perpetuum amittere valet. Nam semper eum oportet vel vivere in gloria, vel durare in pena. Hic itaque spiritus quotiens terrenis et transitoriis actualiter incumbit, quasi semetipsum deserit et sub semetipsum descendit. Nil aliud ergo ei est ad primum celum ascendere quam ad semetipsum redire, et que immortalitatis sunt et seipso digna pensare et agere.